Vorlagen-Nummer 025/19

☐ Enthaltung

Sitzungsvorlage

☐ Enthaltung

Sitzungsvoriage			
Beratungsfolge			Sitzungsdatum
1. Kenntnisgabe Ju	ugendhilfeausschuss	öffentlich	13.03.2019
Jahresbericht der Adoptionsvermittlungsstelle der StädteRegion Aachen			
Der Sachverhalt wird zur Kenntnis genommen.			
A 14 - Rechnungsprüfungsamt ☑ Gesehen ☐ Vorgeprüft			
gez. Breuer	gez. i.V. Kaever		
1	2	3	4
□ zugestimmt	□ zugestimmt	□ zugestimmt	□ zugestimmt
zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen
abgelehnt abgelehnt	☐ abgelehnt	abgelehnt abgelehnt	abgelehnt abgelehnt
zurückgestellt zurückgestellt	□ zurückgestellt	zurückgestellt	□ zurückgestellt
Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis
einstimmig	einstimmig	einstimmig	einstimmig
□ja	□ja	□ ja	☐ ja
nein	nein	nein	nein

☐ Enthaltung

☐ Enthaltung

Sachverhalt:

Ergänzend zu der Vorstellung der Adoptionsvermittlungsstelle für die StädteRegion Aachen im Jugendhilfeausschuss am 11.09.2018, geben der anliegende Jahresbericht 2017/18 sowie die städteregionale Verwaltungsvorlage 2018/0533 weitere inhaltliche Einblicke in die Tätigkeit. Hervorgehoben werden kann dabei, dass im Jahr 2018 fünf Säuglinge in Adoptionspflege und damit in eine sichere familiäre Bindung vermittelt werden konnten. Auch die stetige Zunahme von Stiefkindadoptionen ist mit insgesamt 39 Anträgen besonders erwähnenswert.

Neben der "klassischen" Vermittlungstätigkeit, umfasst das Aufgabengebiet aber auch die Begleitung abgebender Eltern und die Unterstützung der adoptierten Menschen bei der Herkunftssuche. Zudem werden die Tätigkeiten zum überregionalen Austausch sowie zur Kooperation in dem Bericht deutlich.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Delegation der Aufgabenwahrnehmung auf die StädteRegion Aachen im Rahmen des Adoptionsvermittlung-AdVermiG ist durch eine öffentlich-rechtliche Vereinbarung geregelt. Die Finanzierung erfolgt über die allgemeine Regionsumlage.

Personelle Auswirkungen:

Anlagen:

Jahresbericht der Adoptionsvermittlungsstelle für die StädteRegion Aachen